
V

К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  р а й о н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 02 » октября 2023 г. №1144

О начале отопительного периода 2023-2024 гг.

В связи с прогнозируемым понижением температуры наружного воздуха, 
руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 Правил 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в целях обеспечения нормальных условий 
жизнедеятельности, администрация муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район»

постановляет:

1. Руководителям МУП «Людиновские тепловые сети», ООО «ПЭК 
«Людиновотепловоз», МУЖКП «Болва»:

1.1. С 02 октября 2023 года обеспечить подачу тепловой энергии в детские, лечебные 
и образовательные учреждения.

1.2. При устойчивом (в течение пяти суток) уровне среднесуточной температуры 
наружного воздуха +8°С и ниже обеспечить подачу тепла в жилые здания, на объекты 
социально-культурного назначения, а также административные и иные объекты, 
предназначенные для общественного пользования.

2. Руководителям управляющих организаций: ООО «Жилье», ООО «Регион-Л», 
ООО «УК МЖД «Маяк», ООО «Сукремль», обслуживающей организации ООО «Дом», 
руководителям муниципальных учреждений социальной сферы, а также другим 
энергопотребляющим организациям обеспечить готовность приема тепловой энергии на 
объекты.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации, 
разместить в сети Интернет на Портале органов власти Калужской области и на 
официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
С.С. Дёмичева.

5. Настоящее постан

Г лава администрации 
муниципального района С.В. Перевалов


